
 
Těsnící pasta AGAM 

 
Bezpečnostní list

 
Bezpečnostní list podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH) a nařízení Komise (EU) č. 453/2010

Datum tisku: 03.04.2017 (verze 1,0)

Aktualizováno: 27.11.2023

ODDÍL 1: Identifikace látky/směsi a společnosti/podniku 
 

1.1. Identifikátor produktu  

Obchodní název: Těsnící pasta AGAM PRO 

Index: 1010010, 1010011 

1.2. Příslušná určená použití látky nebo směsi a nedoporučená použití  

Pasta k utěsnění závitů v kovových a plastových spojích. 

1.3. Údaje o dodavateli bezpečnostního listu 

Dodavatel: 
Název - Agam Sp. z o.o. 
Adresa – ul. Warszawska 36, 16-070 Łyski 
Telefon (+48) 85 74 74 019 
E-mail: Pawel.Mieleszkiewicz@agam.pl 
Web: www.agam.pl 
Odpovědná osoba poskytující informace o bezpečnostním listu za dodavatele:
Pawel.Mieleszkiewicz@agam.pl 

 
1.4. Nouzové telefonní číslo

Tel. 112 (24 h denně 

 

ODDÍL 2: Identifikace nebezpečnosti
 
2.1. Klasifikace látky nebo směsi
 

Zařazení
Fyzikální nebezpečí - nevztahuje se
Zdravotní rizika- nevztahuje se
Nebezpečí pro životní prostředí  - nevztahuje se

 
2.2. Prvky označení
 

Údaje o nebezpečnosti
NC - nevztahuje se
Další informace na etiketě

 
EUH210 Bezpečnostní list k dispozici na vyžádání.



 

 

 
 
2.3. Jiná nebezpečí
 
Za normálních podmínek - žádné.
 
ODDÍL 3: Složení/informace o složkách
 

3.2. Směsi

Úplné znění standardních vět o nebezpečnosti (R-vět) a definic nebezpečnosti je uvedeno v oddíle 16.
 
ODDÍL 4: Opatření první pomoci
 
4.1. Popis opatření první pomoci
 Vdechnutí - Přeneste ohroženou osobu na čerstvý vzduch. Pokud potíže přetrvávají, vyhledejte lékařskou
pomoc.
Požití - Důkladně vypláchněte ústa vodou. Dejte vypít několik malých sklenic vody nebo mléka. Nikdy
nepodávejte nic ústy osobě v bezvědomí. Zajistěte lékařskou pomoc.
Styk s kůží - Kůži důkladně omyjte vodou a mýdlem. Odstraňte kontaminovaný oděv. Pokud se
příznaky zhorší, vyhledejte lékařskou pomoc.
Kontakt s očima - Vyjměte kontaktní čočky a otevřete oči dokořán. Okamžitě je vypláchněte velkým
množstvím vody. Ve vyplachování pokračujte nejméně 15 minut. Pokud potíže přetrvávají, vyhledejte
lékařskou pomoc. 

4.2. Nejdůležitější akutní a opožděné stavy a účinky expozice Styk s kůží 
Dlouhodobý kontakt může způsobit zarudnutí, podráždění a vysušení kůže.
Styk s očima - Může způsobit dočasné podráždění očí.
 
4.3. Indikace okamžité lékařské péče a zvláštního ošetření postiženého
 
Lékařské poradenství - Žádná konkrétní doporučení. Symptomatická léčba.
 
ODDÍL 5: Protipožární opatření
 
5.1. Hasicí prostředky
 
Vhodná hasicí média - Pěna, oxid uhličitý nebo hasicí prášek.
Nevhodná hasicí média - K hašení požáru nepoužívejte proud vody,
protože by mohlo dojít k rozšíření plamene.
 
5.2. Zvláštní nebezpečnost látky nebo směsi
 
Neexistují žádná specifická nebezpečí.
 
5.3. Informace pro hasiče 
 
Standardní hasičský oděv a kompletní vybavení pro ochranu dýchacích cest.
 
ODDÍL 6: Opatření při náhodném uvolnění

Těsnící pasta AGAM 

Bezpečnostní list



 

 

 
 
6.1. Osobní bezpečnostní opatření, ochranné prostředky a nouzové postupy
 
Osobní bezpečnostní opatření: Používejte ochranný oděv podle pokynů uvedených v oddíle 8 tohoto
bezpečnostního listu. 
6.2. Opatření týkající se životního prostředí
 
Opatření pro ochranu životního prostředí:
Zamezte vypouštění do kanalizace, vodních toků nebo do půdy.
 
6.3. Metody a materiály pro zadržování a čištění kontaminace
 
Metody ú k l i d u : Absorbujte pískem nebo jiným inertním absorbentem. Pro odstranění přeneste
Do vhodných, označených nádob.
 
6.4. Odkazy na jiné oddíly
 
Odkaz na další oddíly Informace o vhodných osobních ochranných prostředcích viz oddíl 8.
Úvahy o likvidaci - viz oddíl 13. 
 
ODDÍL 7: Manipulace a skladování
 
7.1 Bezpečnostní opatření  
 
Bezpečnostní opatření při použití: Zabraňte kontaminaci pokožky a očí.
Během používání výrobku nejezte, nepijte a nekuřte.
 
7.2. Podmínky bezpečného skladování, včetně případných neslučitelností
 
Opatření pro skladování: Skladujte v originálních, těsně uzavřených obalech na suchém,
chladném a dobře větraném místě. Nepoužitý materiál neodebírejte do skladovací nádrže.
 
ODDÍL 8: Kontrola expozice/osobní ochrana
 
8.1. Kontrolní parametry 
 
8.2. Kontrola expozice
 
Ochranné vybavení
Vhodná technická kontrolní opatření
Při malém množství látky by mělo stačit běžné (mechanické) větrání místnosti. Při práci s větším
množstvím látek a je-li to nutné pro pohodlí pracovníků, měly by být použity místní mechanické
výtahy.
Ochrana očí/obličeje - Měla by se používat následující bezpečnostní opatření: Ochranné brýle proti
stříkající vodě nebo obličejový štít. Osobní ochrana očí by měla odpovídat normě EN 166.
Ochrana rukou - Při dlouhodobém nebo opakovaném kontaktu s pokožkou používejte vhodné
ochranné rukavice.
Doporučený typ rukavic:
● Nitrilová pryž (kopolymer butadienu a akrylonitrilu (NBR))
● PVA (polyvinylalkohol)

Těsnící pasta AGAM 

Bezpečnostní list



 

 

 
Zbývající ochrana kůže a těla - Noste ochranné prostředky, pracovní kombinézy nebo laboratorní pláště.
Hygienická opatření - Před každou změnou směny, před jídlem, kouřením a návštěvou toalety se umyjte.
Používejte vhodný krém, abyste zabránili vysušování pokožky. Během používání přípravku nejezte, nepijte
a nekuřte. Je nutné dodržovat příslušné postupy průmyslové hygieny.
Ochrana dýchacích cest - Obvykle se nevyžaduje.
 
ODDÍL 9: Fyzikální a chemické vlastnosti

 
9.1. Informace o základních fyzikálních a chemických vlastnostech
 

Fyzický stav Pasta 
Barva Světle šedá
Záchach Neutrální
Prahová hodnota zápachu Nedefinované 
pH Netýká se
Teplota tání/zamrznutí Není k dispozici
Počáteční bod varu a rozsah varu Netýká se
Teplota vzplanutí Není k dispozici
Tlak páry Není k dispozici
Hustota páry Není k dispozici
Relativní hustota Není definováno 
Rozpustnost ve vodě Nerozpustný ve vodě
Rozdělovací koeficient Není definováno 
Teplota samovznícení Není definováno
Teplota rozkladu Není definovámo 
Výbušné vlastnosti Není definováno 
Oxidační vlastnosti Netýká se

 
9.2. Další informace
 
Netýká se.
 
ODDÍL 10: Stabilita a reaktivita
 
10.1. Reaktivita
 
Reaktivita: S produktem mohou reagovat následující látky: Silné oxidanty.
 
10.2. Chemická stabilita
 
Stabilita: Stabilita: Stabilní při běžné okolní teplotě a během doporučeného používání.
 
10.3. Možnost nebezpečných reakcí
 
Žádný konkrétní materiál nebo skupina materiálů by neměly s výrobkem reagovat a způsobit
nebezpečnou situaci.
 
10.4. Podmínky, kterým je třeba se vyhnout

Těsnící pasta AGAM 

Bezpečnostní list



 

 

 
 
Vyhněte se teplu, plamenům a jiným zdrojům vznícení.
 
10.5. Neslučitelné materiály
 
Silné kyseliny. Silné zásady. Silné oxidanty. Silné reduktory.
 
10.6. Nebezpečné produkty rozkladu
 
Při tepelném rozkladu se může uvolňovat oxid uhelnatý, oxid uhličitý a neidentifikované organické
sloučeniny.
 
ODDÍL 11: Toxikologické informace
 
11.1. Informace o toxikologických účincích
 
Stříknutí do očí může způsobit podráždění a nevratné změny.
 
11.1.1. Látky
 
O těchto látkách neexistují žádné toxikologické informace.
 
11.1.2. Směs 
 
O této směsi nejsou k dispozici žádné toxikologické informace.
 
ODDÍL 12: Ekologické informace
 
Ekotoxicita - Není považován za nebezpečný pro životní prostředí.
 
12.1. Toxicita 
 
Nejsou k dispozici žádné údaje.
 
12.2. Perzistence a rozložitelnost
 
Nejsou k dispozici žádné údaje.
 
12.3. Schopnost bioakumulace
 
Nejsou k dispozici žádné údaje.
 
12.4. Mobilita v půdě
 
Nejsou k dispozici žádné údaje.
 
12.5. Výsledky hodnocení vlastností PBT a vPvB
 
Nejsou k dispozici žádné údaje.

Těsnící pasta AGAM 

Bezpečnostní list



 

 

 
 
12.6. Další škodlivé účinky
 
Další nežádoucí účinky - Nejsou známa žádná nebezpečí.
 
ODDÍL 13: Likvidace
 
13.1. Způsoby likvidace odpadu
 
Obecné informace: Likvidace musí být v souladu s předpisy EU, vnitrostátními a místními předpisy. 
Prázdné obaly mohou obsahovat zbytky látky. I po vyprázdnění nádob dodržujte bezpečnostní list
a varování na etiketách.
Způsoby likvidace - Odstraňte odpad v zařízení s licencí v souladu s požadavky místních orgánů
odpovědných za nakládání s odpady.
 
Kód odpadu 08 04 10 Odpady lepidel, tmelů a těsnicích materiálů neuvedené pod číslem 08 04 09

 
ODDÍL 14: Informace o přepravě
 
Obecné informace
 
Na tento výrobek se nevztahují mezinárodní přepravní předpisy Nebezpečné (IMDG, IATA, ADR/RID).
 
14.1. UN číslo  
 
Neuvádí se.
 
14.2. UN přepravní název 
 
Neuvádí se.
 
14.3. Třída nebezpečnosti při přepravě (s)
 
Neuvádí se.
 
14.4. Obalová skupina
 
Neuvádí se.
 
14.5. Ohrožení životního prostředí
 
Znečišťující látka pro mořské prostředí: Ne
 
14.6. Zvláštní opatření pro uživatele
 
Neuvádí se.
 
14.7. Přeprava volně loženého zboží podle přílohy II úmluvy MARPOL 73/78 a předpisu IBC

Těsnící pasta AGAM 

Bezpečnostní list



 

 

 
 
Přeprava volně loženého zboží podle přílohy II úmluvy MARPOL 73/78 a předpisu IBC.
 
ODDÍL 15: Regulační informace
 
15.1. Bezpečnostní, zdravotní a environmentální předpisy / právní předpisy specifické 
pro danou látku nebo směs.  

Nejsou k dispozici žádné údaje.
 
15.2. Posouzení chemické bezpečnosti
 
Posouzení chemické bezpečnosti nebylo provedeno.
 
ODDÍL 16: Další informace
 
Tyto informace se vztahují pouze na tento výrobek a nemusí být vhodné pro tento výrobek
V kombinaci s jinými výrobky nebo v jiném procesu. Uvedené informace vycházejí ze současného stavu
znalostí a jsou považovány za přesné a pravdivé k datu vydání.
Neposkytuje se však žádná záruka na přesnost, spolehlivost nebo úplnost informací.

Těsnící pasta AGAM 

Bezpečnostní list


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7

